
\

/ \

L.”JI

‹ Es'rAoo oo ceARA ` " "S

, ` ê3,\\\fl ll:/1 ›

“V . ~. it./À
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA "

ATA DA SESSAO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES "A" -DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E
ENVELOPES "B" - PROPOSTADE PREÇOS E ABERTURA DOS ENVELOPES "A", REFERENTE A
LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE TOMADA DE PREÇOS N" TP-001/2019 - SESA.

QLLELQ: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DE 01
(UMA) UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE PORTE I, A SER LOCALIZADA NO BAIRRO 02 DE AGOSTO, SEDE
URBANA, DESTE MUNICIPIO. DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE, CONFORME
PRO]ETOS (PEÇAS GRÁFICAS), PLANILHAS DE ORÇAMENTO, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO.
MEMORIAL DESCRITIVO, MEMORIAL DE CÁLCULO, COMPOSIÇÃO DE B.D.I, EM ANEXO.

Aos 07 (sete) dias do mês de fevereiro do ano de 2019, às 09:00 horas, a Sra. Presidente da
Comissão Permanente de Licitação, Sra. ALINE BRITO NOBRE, acompanhado dos Srs. WALLISON
RABELO CRUZ - Membro e ADRIANO LUIS LIMA GIRÃO - Membro, nomeados pela Portaria nfi
01/2019. de 02 de ianeiro de 2019, reuniram›se a tim de processarem a supracitada licitação para o
objeto acima descrito. A Comissão de Licitação deu prazo de 15 (quinze) minutos de tolerância para
comparecimento dos interessados ao certame, de 09:00 às 09:15 horas. Iniciados os trabalhos a Sra.
Presidente procedeu o recebimento dos envelopes de habilitação e proposta de preços das licitantes
presentes, e, ainda, apresentou os envelopes protocolados na Comissão de Licitação com antecedência
à¡esta sessão pelas empresas interessados em para participar do Certame. Foi verificado pela
Comissão que os mesmos foram apresentados em conformidade com as exigências do Edital. Após a
verificação dos envelopes, a .$ra. Presidente solicitou a apresentação de documentação de
comprovação de poderes para representação legal da respectiva empresa na presente sessão,
conforme exigência do Item |3.1.2] dg E_djt¡ . Realizada a análise dos documentos de
credenciamentos apresentados, 'os representantes que apresentaram todos os documentos exigidos
neste item encontram-se legalmente aptos a manifestarem-se e a praticarem todos os atos inerentes
ao presente processo em nome da sua representada. Na sequência, a Sra. Presidente solicitou dos
presentes a assinatura da ,ista de Presença. Acudiram ao Certame as seguintes licitantes: 01.
ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNP] sob o ng 63.551.378/0001-01,
constitui como representante legal para este Certame o Sr. Alan de Melo Rodrigues, Procurador,
portador do RG ng 2003032029603 / SSP-CE e CPF ng 026.828.153›08; 02. WU CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI - EPP, inscritaqno CNP] sob o nfl 10.932.123/0001-14, não constituiu representação
legal para este ato: 03. ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP.
inscrita no CNP] sob o n? 12.044;.7B8/0001-17. não constituiu representação legal para este ato; 04-.
IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNP] sob o ng 22.336.279/0001-11, não
c_onstituiu representação legal para este ato; 05. LOCONTRUS LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME,
inscrita no CNP] sob o n“ 08.795.751/0001-53, constituiu como representante legal para este certame
o Sr. Francisco Luiz de Aguiar Iúnior, Procurador, portador do RG n! 2002021064994- SSP/CE e do CPF
n? 021.783.523-67; 06. CONSTRUTORA NEVES NOGUEIRA LTDA - ME, inscrita no CNP] sob o ng
41.388.083/0001-15, não constituiu representação legal para este ato; 07. BORGES CONSTRUÇÕES
SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI ¢.ME, inscrita no CNP] sob o nfl 14.950.031/0001-18, constituiu como
representante legal para este certame o Sr. Raimundo Nonato Dias, Procurador, portador do RG ng
10.4-4-5/D - CREA/CE e do CPF ng, 262.660.913-72; 08. CONSTRUTORA EXITO EIRELI - EPP, inscrita
no CNP] sob o ng 03.147.269/0001-93, não constituiu representação legal para este ato; 09. CONFAHT
CONSTRUTORA HOLANDA LTDA, inscrita no CNP] sob o n9 07.501.407/0001-41, não constituiu
representação legal para este ato. Dando continuidade, a Sra. Presidente solicitou que os Envelopes
“B” - Propostas de Preços fossem devidamente rubricados pelo representante presente e pelos
membros da Comissão de Licipação. sendo prontamente atendido. Dando continuidade, a Sra.
Presidente procedeu a abertura dos Envelopes "A" ~ Documentos de Habilitação, passando em /

* PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA .-
I AV. MANOEL CASTRO, NO. 126 - CENTRO - MORADA NOVA - CEARA- CEP 529401100

CNPJ 01.152.840/0001-00 - CGF 08.820.171-4. E~MAlL: |lciti|:lomn@0LI!I0ok.cOm.br /

\f\ ff/



C « \
›| fr gflfllizyè

z 'âízéf “' ~$á QV; í ' 12%, _ _
“ Esmoo oo cEARA Q.

PREFE|ruRA MuN|c|PAL DE MORADA NovA '››»z....w~“'
(CONT.] ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES "A" ‹ DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO E ENVELOPES "B" - PROPOSTA DE PREÇOS E ABERTURA DOS ENVELOPES "A",
REFERENTE A LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE TOMADA DE PREÇOS N9 TP-001/2019 - SESA.

seguida a dar vistas ao representante. solicitando que os documentos contidos fossem rubricados,
sendo prontamente atendido. Na sequência, a Sra. Presidente informou ao llcitante presente que a
análise e julgamento da habilitação por parte da Comissão de Licitação será realizada em sessão
posterior, e, o seu resultado seráamplamente divulgado nos mesmos meios de comunicação utilizados
para a divulgação do instrumento convocatório, os quais sejam: Diário Oficial dos Municipios do
Estado do Ceará, Diário Oficial da União, lornal de Grande Circulação e Portal do TCM, e, ainda, que
após a publicação será aberto olprazo para interposição de recursos hierárquicos em conformidade
com o previsto no Art. 109, Inciso I, Alínea "a" da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas
posteriores alterações. Nada mais havendo a tratar. EU. ADRIANO LUIS LIMA GIRÃO, ao secretariar os
trabalhos, lavrei os termos da presente ata, que depois de lida e aprovada por todos os presentes à
sessão. será assinada pelos Membros da Comissão Permanente de Licitação e pelo representante legal
presentes. Deu-se então. por encerrada, a presente sessão pública. às 10:30 horas [horário local).

REPRE EGAI S PRE N

Os . «- -oLETRo‹§l § nu oas LTDAÇ
_` Alan de Melo Rodrigues

Procurador

HIMISSÂQ PERMANEN I E DE LICITAQ Ãlzg

íäwmfimamoc
, Aline Brito Nobre

, ¡ Presidente da CPL _ _

micro. §.§¿. eg. ~ ~ f
Wallison Ra e o ruz I driano Luis Lima Girão

Membro da CPL \‹ Membro da CPL

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AV. MANOEL CASTRO, NO. 726 - CENTRO - MORADA NOVA - CEARA- CEP 829401300

CNPJ 07.782.800/0001-00 - CGF 06.920.171-4. E-MAIL! |IÇII.ã0i0mn@0I|!|o0k.com.br

\ /


